R$ 96.301,02 - R$ 94.821,94 = RS 1.479,08 -------------------> R$ 1.479,08 * 07 = R$ 10.353,56

1.3. Os efeitos financeiros decorrentes do presente reajuste terão vigência retroativa a contar de 29/10/2025, data de anualidade da proposta.

1.4. O valor total mensal do contrato passará de R$ 94.821,94 (noventa e quatro mil oitocentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos), para R$ 96.301,02
(noventa e seis mil trezentos e um reais e dois centavos). 
1.5. O valor total estimado do Contrato para 12 (doze) meses passa de R$ 1.137.863,28 (um milhão, cento e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e
vinte e oito centavos), para R$ 1.155.612,24 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1.  A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 64.101

II -  Programa de Trabalho: 06.122.8217.8517.0009

[...]

2026NE00194 (194550982)

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PRODUÇÃO DOS EFEITOS
3.1. O presente Apostilamento entra em vigência a partir da data de sua assinatura. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA
4.1. A CONTRATADA deverá endossar a garantia prestada, no valor de R$ 739,54 (setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente
a 5% (cinco por cento) do valor global do presente apostilamento, no prazo de 10 dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO
5.1. Incumbirá ao CONTRATANTE divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art.